[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2021 г.

                                                                            № 118
ст-ца Старолеушковская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и решением Совета Старолеушковского сельского поселения от 19 июня 2017 года № 46/152 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старолеушковском сельском поселении Павловского района»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнения бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее Старолеушковское   сельское поселение) за 1 полугодие 2021 года, в том числе:

-исполнение по доходам бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 полугодие 2021 года согласно приложению №1;
-исполнение по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению №2;
- исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года согласно приложению № 3;

- сведения о расходовании средств резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению № 4;
- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание согласно приложению № 5

2. Направить настоящее постановление в Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4.  Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                      Р.М.Чепилов

	                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

             от 12.07.2021 г. № 118

Исполнение по доходам бюджета Старолеушковского сельского поселения

Павловского района за 1 полугодие 2021 года

      (тыс. руб.)
	Код

	Наименование дохода

	Утверждено на 2021 год

	Исполнено за 1 полугодие 2021 года

	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего доходов
	38 436,3
	14 395,9
	37,5

	в том числе:

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	25 467,4
	8 857,3
	34,8

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	7500,00
	2748,3
	36,6

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), производимым на территории РФ
	5854,6
	2812,6
	48

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	400,0
	427,4
	106,9

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	1471,0
	153,7

	10,4

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог, зачисляемый в бюджет поселений
	10165,0
	2590,6
	25,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0,0
	9,2
	0,0

	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,0
	31,5
	0,0

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской федерации об административных правонарушениях
	0,0
	1,0
	0,0

	1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, пени, неустойки, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организации, действующей от имени Российской Федерации
	0,0
	6,2
	0

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	76,8
	76,8
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12 968,9
	5 538,6
	42,7

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	5763,5
	2884,1
	50

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных районов
	187,3
	93,6
	50

	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5341,4
	1027,3
	19,2

	2 02 03024 10 0000 150

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	3,8
	3,8
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,3
	92,7
	37,8

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1427,6
	1427,6
	100

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	9,5
	0,0

	Итого доходов
	38 436,3
	14 395,9
	37,5

Ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения                                        С.Н.Шамадыло

	               ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

            от 12.07.2021 г. № 118

	                         Исполнение расходов местного бюджета по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета Старолеушковского
сельского поселения Павловского района за 1 полугодие 2021 года

	Код бюджетной классификации

	Наименование

	Утверждено на

2021 год

	Исполнено за 1 полугодие
2021 года

	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов
	42 468,9
	16 723,0
	39,4

	в том числе:

	0100

	Общегосударственные вопросы
	12 767,1
	5 889,5
	46,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	785,0

	330,4
	42,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4744,9
	2188,5
	46,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	64,1
	64,1
	100,0

	0111
	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	10,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7163,1
	3306,5
	46,2

	0200
	Национальная оборона
	423,6
	169,9
	40,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	423,6
	169,9
	40,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	48,0
	30,0
	62,5

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	15,0
	0,0
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	33,0
	30,0
	90,9

	0400
	Национальная экономика
	12439,0
	4050,9
	32,6

	0409
	Дорожная деятельность
	12424,0
	4050,9
	32,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	15,0
	0,0

	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4854,1
	977,0
	20,1

	0502
	Коммунальное  хозяйство
	2100,2
	599,0
	28,5

	0503
	Благоустройство
	2483,9
	378,0
	15,2

	0700
	Образование
	101,0
	100,0
	99

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	101,0
	100,0
	99

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	11406,1
	5129,1
	45

	0801
	Культура
	11406,1
	5129,1
	45

	1000
	Социальная политика
	700,0
	376,6
	53,8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	600,0
	291,6
	48,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	100,0
	85,0
	85

Ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения                                       С.Н.Шамадыло

	               ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

            от 12.07.2021 г. № 118

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года
	Наименование
показателя
	Код бюджетной
классификации
	Утверждено на

2021 год

	Исполнено за 1 полугодие  2021 года
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники
финансирования
дефицита   бюджета, всего

	4032,6
	2327,1
	1705,5

	Источники
финансирования
дефицита   бюджета, всего
	01 00 00 00 00 0000 000
	4032,6
	2327,1
	1705,5

	Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	4032,6
	2327,1
	1705,5

	Увеличение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-38436,3
	-14395,9

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-38436,3
	-14395,9

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-38436,3
	-14395,9

	Уменьшение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	42468,9
	16723,0

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	42468,9
	16723,0

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	42468,9
	16723,0

Ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения
                              С.Н.Шамадыло

	               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

            от 12.07.2021 г. № 118

Сведения о расходовании средств резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

за 1 полугодие 2021 года

	Раздел
	Направлены на

мероприятия
	Утверждено на

2021 год
	Использовано

за 1 полугодие
2021 года

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0

Ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения

                    С.Н.Шамадыло

	                ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

             от 12.07.2021 г.  № 118

                                                         СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных и немуниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание за 1 полугодие 2021 года

	№

п/п
	Наименование
	Численность работников
	Всего затраты на содержание

(ФОТ, с начислениями) план

тысяч рублей
	Фактически (ФОТ с начислениями, за 1 полугодие 2021 года      тысяч рублей

	план

штатных

единиц
	факт

человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальные служащие администрации Старолеушковского

сельского поселения
	7
	7
	4389,4
	2062,3

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «СКЦ Старолеушковское сельское поселение»
	15,25
	17
	5770,0
	2939,0

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Старолеушковская поселенческая библиотека»
	5,25
	6
	2060,0
	1063,1

	4
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
	20,25
	19
	5298,9
	2531,8

Ведущий специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения

          С.Н.Шамадыло
                                    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к отчету об исполнении бюджета Старолеушковского сельского

 поселения Павловского района за 1 полугодие 2021 года

Выполнение планового задания по поступлению налогов и сборов в бюджет сельского поселения за 1 полугодие 2021 года составляет 14395,9 тыс. рублей или 37,5 % от уточненного годового бюджетного назначения.

         Фактически поступило в бюджет сельского поселения налоговых и неналоговых доходов в сумме 8857,3 тыс. рублей, что составило по отношению к плану на год 34,8%.

         По налогу на доходы физических лиц поступило в бюджет поселения    2748,3 тысяч рублей, что составляет 36,6 % к плану.

         Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации поступило в бюджет 2812,6 тыс. рублей, что составило исполнение к годовым бюджетным назначением 48 %.
        По единому сельскохозяйственному налогу поступления в размере 427,4 тыс. рублей, что составляет 106,9%.
        По налогу на имущество физических лиц поступило в бюджет поселения 153,7 тысяч рублей при плане 1471,0 тыс. рублей, процент выполнения составил 10,4 %.

Одним из основных источников поступлений в бюджет является земельный налог. За 1 полугодие текущего года в бюджет поступило 2590,6 тыс. рублей земельного налога, что составляет 25,5 % к плановому заданию.

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 9,2 тыс. рублей.

Поступления из бюджетов других уровней (дотации, субсидии, субвенции) за 1 полугодие 2021 года составили 5538,6 тыс. рублей.

         Расходы поселения произведены в пределах финансовых возможностей бюджета, основной задачей было обеспечить финансированием в первую очередь социально защищенные статьи расходов (заработная плата, коммунальные услуги).

1.Общегосударственные вопросы составили 5889,5 тыс. рублей или 46,1 %, из них:

      - На содержание администрации и аппарата управления направлено 2518,9 тысяч рублей, в том числе расходы на заработную плату муниципальных служащих составили 2188,5 тысяч рублей.  В соответствии со штатным расписанием численность муниципальных служащих на 01 июля 2021 года составляет 7 единиц, фактически работает 7 человек.

      - Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 64,1 тыс. рублей процент выполнения составил 100,0 %.
          - Другие общегосударственные вопросы 3306,5 тыс. рублей процент выполнения составил 46,2 %.
          2.  Национальная оборона 169,9 тыс. рублей процент выполнения составил 40,1 %.
         3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 30,0 тыс. рублей процент выполнения составил 62,5 %.
         4. Национальная экономика 4050,9 тыс. рублей процент выполнения составил 32,6 % из них:

         - На дорожное хозяйство израсходовано 4050,9 тысяч рублей, что составляет 32,6 % к плановому назначению. Средства израсходованы на ремонт уличного освещения, чистку снега, обработка дорог песчано-соляной смесью, грейдирование, ремонт дороги по ул. Пионерской (софинансирование), приобретение и установку дорожных знаков, обслуживание улично-дорожной сети.

5. Коммунальное хозяйство –599,0 тысяч рублей, из них 500,0 тыс. рублей - перечислена субсидия МКП ЖКХ «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района на погашение задолженности по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы (погашение задолженности), 99,0 тыс. рублей приобретение счетчиков воды в количестве 7 штук.
          6. Благоустройство -  378,0 тыс. рублей процент выполнения составил   15,2 % из них:

      - разработка проектно-сметной документации с прохождением проверки сметной стоимости проекта парка станицы Старолеушковской в рамках ведомственной целевой программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 гг.» - 170,0 тыс. рублей;
      - организация сбора и вывоза бытовых отходов, прием и утилизация биологических отходов -  31,1 тыс. рублей;
      -  ремонт уличного освещения (ТОС) – 100,0 тыс. рублей;

      - разработка проектно-сметной документации обустройства детской площадки в станице Украинской – 16,9 тыс. рублей;

     - приобретение песка и установка детской площадки по ул. Брыньковской – 60,0 тыс. рублей;
        7. С раздела молодежная политика потрачено 100,0 тыс. рублей на участие в фестивале «Звездная волна» ансамбля «Тополек».
        8. Культура и кинематография 5129,1 тыс. рублей выполнения составил   45 % из них:

       -  расходы на заработную плату работников социально-культурного центра составили 2939,0 тыс. рублей;
      -  расходы на заработную плату работников библиотеки составили 1063,1 тыс. рублей;
     - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 79,1 тыс. рублей;
     -  расходы на содержание имущества МБУ «Социально-культурный центр Старолеушковского сельского поселения» и МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека за 1 полугодие 2021 года составили 1047,9 тыс. рублей.
       9. Социальная политика –376,6 тыс. рублей выполнения составил 53,8 % из них:

       - Пенсионное обеспечение -291,6 тыс. рублей.
       - Социальное обеспечение населения – 85,0 тыс. рублей.
Ведущий специалист администрации
Старолеушковского сельского поселения

          С.Н.Шамадыло